Территориальная избирательная комиссия
Западная г. Краснодара
ул. Красная, д.111, г. Краснодар, Краснодарский край, 350000

Тел./факс (861) 255-54-60

РЕШЕНИЕ
«25» августа 2025 г.

№ 63/382
О досрочном прекращении полномочий членов

участковых избирательных комиссии

В соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании поступивших заявлений членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса территориальная избирательная комиссия Западная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Возложить контроль за выполнением пункта 2 решения на председателя территориальной избирательной комиссии Западная г. Краснодара С.В. Швецову.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.В. Швецова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Т.А. Рогоза

	Приложение

	к решению территориальной избирательной комиссии

Западная г. Краснодара

	№ 63/382 от «25» августа 2025 г.

Список членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса

для досрочного прекращения полномочий
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект выдвижения
	№

УИК

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мирсанова Эльвира Владимировна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-01

	2.
	Скалыга Денис Анатольевич
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-03

	3.
	Дуварова Анна Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-04

	4.
	Герейн Наталья Владимировна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-06

	5.
	Валиева Расиля Абдухакимовна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Гражданская платформа"
	20-07

	6.
	Зипунов Станислав Вячеславович
	собрание избирателей по месту работы
	20-07

	7.
	Нефедов Владимир Викторович
	собрание избирателей по месту работы
	20-07

	8.
	Антонников Дмитрий Николаевич
	Краснодарское региональное отделение общественной организации Всероссийская политическая партия "Гражданская Сила"
	20-08

	9.
	Фостиченко Александр Евгеньевич
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА"
	20-08

	10.
	Воробьев Станислав Владимирович
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	20-10

	11.
	Крюкова Ирина Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-10
в резерв

	12.
	Шульга Евгений Николаевич
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Краснодарском крае
	20-10

	13.
	Балыков Филипп Михайлович
	собрание избирателей по месту работы

	20-12

	14.
	Буренин Павел Олегович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-12

	15.
	Сафонова Ольга Александровна
	собрание избирателей по месту работы
	20-12

	16.
	Диянов Евгений Васильевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-13

	17.
	Петросян Эрик Араратович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-13

	18.
	Панеш Мариэтта Ахмедовна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-14

	19.
	Костина Ирина Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-16

	20.
	Кудинова Юлия Вячеславовна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-16

	21.
	Кухта Светлана Семеновна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"
	20-16

	22.
	Елгина Елена Петровна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-20

	23.
	Константинова Евгения Владимировна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"
	20-21

	24.
	Коротина Татьяна Валентиновна
	Краснодарское региональное отделение общественной организации Всероссийская политическая партия "Гражданская Сила"
	20-21

	25.
	Найда Светлана Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-21

	26.
	Коротенко Светлана Николаевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Краснодарском крае
	20-23

	27.
	Лядова Ольга Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-23

	28.
	Розова Ольга Витальевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Гражданская платформа"
	20-23

	29.
	Якимова Мария Владимировна
	собрание избирателей по месту работы
	20-23

	30.
	Багрова Елена Сергеевна
	Краснодарское региональное отделение общественной организации Всероссийская политическая партия "Гражданская Сила"
	20-25

	31.
	Головко Зоя Владимировна
	собрание избирателей по месту работы
	20-25

	32.
	Борток-Останина Анастасия Алексеевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Российская экологическая партия "Зелёные"
	20-26

	33.
	Часнык Эдуард Юрьевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-28

	34.
	Арцыбашева Елена Михайловна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	20-30
в резерв

	35.
	Апанасевич Ольга Сергеевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"
	20-31

	36.
	Казаченкова Галина Валентиновна
	Региональное отделение социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Краснодарском крае
	20-31

	37.
	Кокорин Дмитрий Валентинович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-31

	38.
	Малахова Любовь Ивановна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	20-31

	39.
	Мнацаканян Елена Андраниковна
	Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	20-31

	40.
	Олентович Светлана Алексеевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Гражданская платформа"
	20-31

	41.
	Эглинас Галина Ромутисовна
	собрание избирателей по месту работы
	20-31

	42.
	Бондарева Светлана Анатольевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Российская экологическая партия "Зелёные"
	20-32

	43.
	Ким Елена Николаевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "Гражданская платформа"
	20-32

	44.
	Скуднова Лада Равилевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Краснодарском крае
	20-32

	45.
	Хайрулина Наталья Васильевна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"
	20-32

	46.
	Шведова Ольга Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-32

	47.
	Свитина Владислава Константиновна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-33

	48.
	Выговская Ирина Владимировна
	собрание избирателей по месту работы
	20-34

	49.
	Ткаченко Игорь Сергеевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-35

в резерв

	50.
	Сигаева Ирина Юрьевна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-36

	51.
	Гальтяпин Александр Сергеевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-38

	52.
	Набока Дарья Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-38

	53.
	Окроев Вячеслав Викторович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-38

	54.
	Косов Игорь Викторович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-39

	55.
	Захарова Анастасия Владимировна
	собрание избирателей по месту работы
	20-40

	56.
	Колосов Вадим Александрович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-40

	57.
	Янтарев Иван Викторович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-42

	58.
	Изместьева Елена Геннадьевна
	Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	20-47

	59.
	Савина Роза Рафилевна
	Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	20-47

	60.
	Тимофеев Валерий Николаевич
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-47

	61.
	Фабиано Любовь Ивановна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Краснодарском крае
	20-47

	62.
	Малявин Юрий Леонидович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-49

	63.
	Акопова Наталия Владимировна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-50

	64. .
	Зайцев Дмитрий Александрович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-54

	65. .
	Трепутина Наталья Петровна
	собрание избирателей по месту работы
	20-54

	66. .
	Хомутова Клавдия Александровна
	собрание избирателей по месту работы
	20-54

	67.
	Черкис Александр Владиславович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-56

	68.
	Власенко Александра Владимировна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"
	20-58
в резерв

	69.
	Крылова Елена Павловна
	собрание избирателей по месту работы
	20-59

	70.
	Мамай Назар Сергеевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-60

	71.
	Аваков Сергей Аркадьевич
	собрание избирателей по месту жительства
	20-61

	72.
	Бондаренко Дмитрий Владимирович
	Краснодарское местное отделение Краснодарского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	20-61

	73.
	Коробкина Анна Николаевна
	собрание избирателей по месту работы
	20-61

	74.
	Максимович Николай Владимирович
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	20-61

	75.
	Савенко Софья Ованесовна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Краснодарском крае
	20-61

	76.
	Чернявский Сергей Андреевич
	собрание избирателей по месту работы
	20-61